nem Cæsaris confessionem solitam fieri, quia imperator in hac missa, ut minister intervenierat et ministravit. Tum imperator post purificationem reduxitur ad pedes Pontificis, qui super eum genuflexum dixit orationes infrascriptas: et quidem cum devotione et fervore quasi omnibus lachrymas concitans:

OREMUS

36. « Respice, quæsumus, omnipotens Deus, serenis obtutibus hunc gloriosum famulum tuum Carolum, ut sicut benedixisti Abraham, Isaac et Jacob, sic illi largiaris benedictionem spiritualis gratiæ, eumque plenitudine tuae potentiae irrigare atque perfundere digneris: et tribuas ei de rore cœli et de pinguedine terra abundantiam frumenti, vini et olei, et omnium frugum opulentiam et ex largitate divini munera longæva tempora, ut illo regnante sit sanitas corporis, imperii pax inviolata, in regno dignitas gloria regalis palatii maximo splendore regiæ potestatis oculis omnium fulgeat, luce clarissima coruscare atque splendescere quasi splendissimi fulgoris maximo perfusa lumine videatur. Tribue ei, omnipotens Deus, ut sit fortissimus protector, consolator Ecclesiæ atque cœnobiorum sanctorum, maxima pietate regali munificientissimus, atque ut sit fortissimus triumphator hostium ad opprimendum rebelles et paganas nationes, sitque suis inimicis facie terribilis maxima fortitudine regalis potentiae: optimatibus quoque atque præcelsis proceribus ac fidelibus sui regni sit munificus, amabilis et pius, et ab omnibus timetur et diligatur, et post gloria tempora atque felicia vitæ praesentis gaudia et in: Perpetua beatitudine habitare mereatur: per Christum Dominum nostrum. Amen.

« Benedic, Domine, quæsumus, hunc principem nostrum Carolum quem ad salutem populi nobis a te credimus esse concessum: fac armis esse multiplicem, salubris corporis robore viagentem, ad senectutem optatam pervenire felicem: sit nobis fiducia obtinere gratiam populo, quam Aaron in tabernaculo, Elisæus in fluvio, Ezechias in lecto, Zacharias vetulus impetravit in templo. Sit nobis regendi auctoritas qualem Josue suscepit in castris, Gedeon sumpsit in præliis, Petrus in clave, Paulus est usus in dignitate et dogmate, et ita pastoris officium perficiat in ovile sicut Isaæ perfecit in fruge, et Jacob est delectatus in grege: quod ipse præstare dignetur, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen. Deus æterna gloria sit adjutor tuus et protector: et Omnipotens benedic tibi, preces tuas exaudiat, et vitam tuam in longitudinem diuinum adimpleat: thronum regni tui jugiter confirmet, et germanum populumque tuum in æternum conservet, et inimicos tuos confusione in-